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Zubehör

	J Flacher Hinterbaukasten aus weiß beschichtetem Stahlblech.
	J Seitliche Kabeleinführungen für die Deckenaufbaumontage.
	J Abmessungen (B x H x T): 122 x 32 x 122 mm
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.
	J Zuordnung zu den Leuchten über die entsprechenden Produktseiten.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551018 Hinterbaukasten mit seitlichen Kabeleinführungen 38,83 €

Hinterbaukasten

	J Hinterbauhalter aus Edelstahl V4A.
	J Für allseitige Kabel-Aufputzmontage.
	J Abmessungen (B x H x T): 186,6 x 186,6 x 17,6 mm
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551046 Hinterbauhalter Safe W / D mit seitlichen Kabeleinführungen 38,83 €

Hinterbauhalter

	J Flacher Hinterbaukasten aus weißem Polycarbonat.
	J Seitliche Kabeleinführungen für die Deckenaufbaumontage.
	J Abmessungen (B x H x T): 109 x 19 x 51,5 mm
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551296 Hinterbaukasten ALULINE mit seitlichen Kabeleinführungen 11,92 €

Hinterbaukasten ALULINE

Lieferbar: Q1 / 2022

ZUBEHÖR
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Zubehör Zubehör

	J Stabiler Ballwurfschutzkorb aus verzinktem Drahtgeflecht.
	J Für Leuchten zur Wand- und Deckenaufbaumontage.
	J 4 flexibel positionierbare Befestigungshalter inklusive.
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.
	J Zuordnung zu den Leuchten über die entsprechenden Produktseiten.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551003 Ballwurfschutzkorb (BxHxT) 406 x 344,4 x 120 mm 74,94 €

551025 Ballwurfschutzkorb (BxHxT) 216 x 259 x 77 mm 72,17 €

551026 Ballwurfschutzkorb (BxHxT) 306 x 261 x 87 mm 73,58 €

Ballwurfschutzkorb

	J Ballwurfschutzabdeckung aus klarem Polycarbonat.
	J Sehr einfache, schraubenlose Montage durch Click-System.
	J Die Abdeckung wird auf die bestehende Leuchte aufgerastet.
	J Abmessungen (B x H x T): 319 x 180 x 20 mm
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551276 Ballwurfschutzabdeckung SMARTLUX 300 WM / BEL 24,42 €

Ballwurfschutzabdeckung

	J Betoneinbaukasten aus verzinktem Stahlblech.
	J Beidseitige Rohrkapseln zur Einführung der Installationsrohre.
	J Rohrkapseln müssen bauseitig am Betoneinbaukasten montiert werden.
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.
	J Zuordnung zu den Leuchten über die entsprechenden Produktseiten.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551022 Betoneinbaukasten (BxHxT) 513 x 95 x 96 mm 80,28 €

551023 Betoneinbaukasten (BxHxT) 437 x 95 x 96 mm 74,72 €

551048 Betoneinbaukasten (BxHxT) 499 x 95 x 129 mm 91,39 €

551049 Betoneinbaukasten (BxHxT) 381 x 106 x 102,5 mm 69,17 €

551050 Betoneinbaukasten (BxHxT) 555 x 94 x 97 mm 80,28 €

551051 Betoneinbaukasten (BxHxT) 480 x 94 x 97 mm 74,72 €

Betoneinbaukasten

Abbildung zeigt: Art. Nr.: 551003

Abbildung zeigt: Art. Nr.: 551022 Lieferbar: Q1 2022: 551050 und 551051

ZUBEHÖR
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Zubehör

	J Deckeneinbaurahmen aus weißem Polycarbonat.
	J Beidseitiger Klemmmechanismus.
	J Schraubenlose Montage der Leuchte mit Verschlussmechanismus durch Einrasten.
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.
	J Zuordnung zu den Leuchten über die entsprechenden Produktseiten.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551222 Deckeneinbaurahmen für ZB-, EB-SC, EB-SL + EB-SWX 25,81 €

551223 Deckeneinbaurahmen für EB mit Folientaster 34,69 €

551224 Deckeneinbaurahmen für ZB-, EB-SC, EB-SL + EB-SWX 25,81 €

551225 Deckeneinbaurahmen für EB mit Folientaster 34,69 €

551237 Deckeneinbaurahmen für ZB-, EB-SC, EB-SL + EB-SWX 28,58 €

551238 Deckeneinbaurahmen für EB mit Folientaster 37,47 €

Einbaurahmen - klemmbar

	J Decken-/Wandeinbaurahmen aus weißem Polycarbonat.
	J Das Einbau-Set besteht aus dem Einbaurahmen und 2 Montage-Klammern zur Anbringung an die Leuchte.
	J Auch für den Einbau in Betonwände geeignet mit im Handel separat zu bestellendem Betoneinbaukasten der Firma Kaiser 
(Kaiser Artikel Nr.: 1297-34).
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551232 Decken-/Wandeinbaurahmen SMARTLUX 300 WM/BEL - ZB 36,06 €

551233
Decken-/Wandeinbaurahmen SMARTLUX 300 WM/BEL - EB-SC, EB-SL + 
EB-SWX

41,61 €

551254 Decken-/Wandeinbaurahmen SMARTLUX 200 WM/BEL - ZB 30,50 €

551255
Decken-/Wandeinbaurahmen SMARTLUX 200 WM/BEL - EB-SC, EB-SL + 
EB-SWX

36,06 €

Einbaurahmen - Set

	J Deckeneinbaurahmen aus weißem Polycarbonat.
	J Beidseitiger Schraubmechanismus.
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551269 Deckeneinbaurahmen UNILINE - ZB, EB-SC, EB-SL + EB-SWX 30,25 €

Einbaurahmen - schraubbar

ZUBEHÖR
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Zubehör Zubehör

	J Wandausleger aus Stahlblech, pulverbeschichtet in weiß.
	J Befestigungsmaterial im Lieferumfang enthalten.
	J Abmessungen (B x H x T): 240 x 60 x 310 mm
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551259A Wandausleger CUBE, 30 m / 45 m, weiß 80,42 €

Wandausleger - CUBE

	J Wandausleger aus Stahlblech, pulverbeschichtet in weiß.
	J Befestigungsmaterial im Lieferumfang enthalten.
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.
	J Zuordnung zu den Leuchten über die entsprechenden Produktseiten.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551229A Wandausleger 23, weiß 36,06 €

551230A Wandausleger 30, weiß 38,83 €

Wandausleger

	J Adapter zur Wandparallelmontage aus weißem Stahlblech.
	J Varianten mit oder ohne Kabelausnehmung für Aufputzkabeleinführung.
	J Abmessungen (B x H x T): 111 x 23,5 x 40 mm
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.
	J Zuordnung zu den Leuchten über die entsprechenden Produktseiten.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551202A Wandmontageadapter, weiß 9,72 €

551219A Wandmontageadapter mit Kabelausnehmung, weiß 12,50 €

Wandadapter

ZUBEHÖR
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Zubehör

	J Quadratischer Deckenrahmen aus Polycarbonat, weiß.
	J Rahmen zur optischen Änderung von Einbauleuchten von rund auf quadratisch.
	J Abmessungen 551234 (B x H): 115 x 115 mm
	J Abmessungen 551235 (B x H): 90 x 90 mm
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551234 Quadratischer Rahmen SPOT-LIGHT 100 5,56 €

551235 Quadratischer Rahmen SPOT-LIGHT 80 4,17 €

Deckenrahmen - Kunststoff

	J Wandparallelmontageset aus weißem Polycarbonat.
	J Set bestehend aus Wandwinkel & Kabeleinführungstüllen.
	J Sehr einfache, schraubenlose Montage durch Click-System.
	J Beiliegende Tüllen dienen zum Verschluss der Kabeleinführungen.
	J Abmessungen (B x H x T): 210 x 41 x 39 mm
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551266 Wandparallelmontageset UNILINE BEL 13,75 €

Wandparallelmontageset

	J Wandeinbauwinkel aus Aluminium-Druckguss.
	J Wahlweise in weiß oder schwarz verfügbar.
	J Zur Montage der ALULINE Deckeneinbau-Variante in eine Hohlwand.
	J Abmessungen (B x H x T): 134,5 x 77,5 x 21,5 mm
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551293A Wandeinbauwinkel ALULINE, weiß 15,25 €

551293D Wandeinbauwinkel ALULINE, schwarz 15,25 €

Wandeinbauwinkel ALULINE

Lieferbar: Q1 / 2022
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Zubehör Zubehör

	J Universalabdeckplatte aus weißem Polycarbonat.
	J Zum Einbau in vorhandene Deckenausschnitte.
	J Einfache Leuchtenbefestigung durch vorgeprägte Montageöffnungen.
	J Abmessungen (B x H x T): 413 x 69 x 177 mm
	J Deckenausschnitt (B x H): MIN 285 / MAX 340 x MIN 120 / MAX 140 mm
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.
	J Zuordnung zu den Leuchten über die entsprechenden Produktseiten.
	J Nicht verwendbar in Verbindung mit einem Deckeneinbaurahmen.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551285 Universalabdeckplatte für Deckenausschnitte 47,08 €

Universalabdeckplatte

	J Zentralpendelset mit Pendel aus Aluminium und Baldachin aus Kunststoff in weiß inkl. steifem Deckenhalter.
	J Pendeldurchmesser 13 mm, beidseitig M13.
	J Baldachin Abmessungen (H x Ø) 85 x 60 mm (Außenmaß).
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.
	J Zuordnung zu den Leuchten über die entsprechenden Produktseiten.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551008 Zentralpendel 300 mm (ohne Vorverdrahtung) 25,00 €

551009 Zentralpendel 500 mm (ohne Vorverdrahtung) 28,00 €

551010 Zentralpendel 1000 mm (ohne Vorverdrahtung) 34,00 €

Zentralpendelset - Aluminium/Kunststoff

	J Zentralpendelset mit Pendel und Baldachin aus Kunststoff in weiß inkl. steifem Deckenhalter.
	J Inklusive Vorverdrahtung.
	J Pendeldurchmesser 13 mm, beidseitig M13.
	J Baldachin Abmessungen (H x Ø) 85 x 60 mm (Außenmaß).
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.
	J Zuordnung zu den Leuchten über die entsprechenden Produktseiten.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551038 Zentralpendel 300 mm (mit Vorverdrahtung) 25,00 €

551039 Zentralpendel 500 mm (mit Vorverdrahtung) 28,00 €

551040 Zentralpendel 1000 mm (mit Vorverdrahtung) 34,00 €

Zentralpendelset - Kunststoff

Lieferbar: Q1 / 2022
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Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto
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Zubehör

	J Seilmontageset mit transparenten stromführenden Kabeln und Baldachin aus Aluminium zum Umbau von ALULINE Decken-
auf-/einbauleuchten.
	J Baldachin wahlweise in weiß oder schwarz.
	J Baldachin Abmessungen (B x H x T): 135 x 77 x 8,5 mm
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551290A Seilmontageset ALULINE, 2 x 1,5 Meter, weiß, stromführend 41,08 €

551291A Seilmontageset ALULINE, 2 x 5 Meter, weiß, stromführend 75,81 €

551292A Seilmontageset ALULINE, 2 x 10 Meter, weiß, stromführend 96,64 €

551290D Seilmontageset ALULINE, 2 x 1,5 Meter, schwarz, stromführend 41,08 €

551291D Seilmontageset ALULINE, 2 x 5 Meter, schwarz, stromführend 75,81 €

551292D Seilmontageset ALULINE, 2 x 10 Meter, schwarz, stromführend 96,64 €

Seilmontageset ALULINE - stromführend

	J Seilmontageset aus Nickel / Zink.
	J Ausgestattet mit hochwertigen Grippern und Symmetrierungswinkeln für eine optimale Aufhängung.
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.
	J Zuordnung zu den Leuchten über die entsprechenden Produktseiten.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551042 Seilmontageset, 2 x 2,5 Meter 39,50 €

551043 Seilmontageset, 2 x 7,5 Meter 49,50 €

551263 Seilmontageset CUBE, 4 x 2,5 Meter 77,72 €

551264 Seilmontageset CUBE, 4 x 7,5 Meter 98,61 €

Seilmontageset

	J Zentralpendelset aus Aluminium zum Umbau von ALULINE Deckenauf-/einbauleuchten inkl. steifem Deckenhalter.
	J Inklusive Vorverdrahtung.
	J Baldachin wahlweise in weiß oder schwarz.
	J Pendel rechteckig (B x H): 20 x 15 mm
	J Baldachin Abmessungen (B x H x T): 135 x 77 x 8,5 mm
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551286A Zentralpendelset ALULINE, weiß, 100 mm 34,69 €

551287A Zentralpendelset ALULINE, weiß, 300 mm 38,83 €

551288A Zentralpendelset ALULINE, weiß, 500 mm 44,39 €

551289A Zentralpendelset ALULINE, weiß, 1000 mm 49,94 €

551286D Zentralpendelset ALULINE, schwarz, 100 mm 34,69 €

551287D Zentralpendelset ALULINE, schwarz, 300 mm 38,83 €

551288D Zentralpendelset ALULINE, schwarz, 500 mm 44,39 €

551289D Zentralpendelset ALULINE, schwarz, 1000 mm 49,94 €

Zentralpendelset - ALULINE
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551290D Seilmontageset ALULINE, 2 x 1,5 Meter, schwarz, stromführend 41,08 €

551291D Seilmontageset ALULINE, 2 x 5 Meter, schwarz, stromführend 75,81 €

551292D Seilmontageset ALULINE, 2 x 10 Meter, schwarz, stromführend 96,64 €

Seilmontageset ALULINE - stromführend

	J Seilmontageset aus Nickel / Zink.
	J Ausgestattet mit hochwertigen Grippern und Symmetrierungswinkeln für eine optimale Aufhängung.
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.
	J Zuordnung zu den Leuchten über die entsprechenden Produktseiten.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551042 Seilmontageset, 2 x 2,5 Meter 39,50 €

551043 Seilmontageset, 2 x 7,5 Meter 49,50 €

551263 Seilmontageset CUBE, 4 x 2,5 Meter 77,72 €

551264 Seilmontageset CUBE, 4 x 7,5 Meter 98,61 €

Seilmontageset

	J Zentralpendelset aus Aluminium zum Umbau von ALULINE Deckenauf-/einbauleuchten inkl. steifem Deckenhalter.
	J Inklusive Vorverdrahtung.
	J Baldachin wahlweise in weiß oder schwarz.
	J Pendel rechteckig (B x H): 20 x 15 mm
	J Baldachin Abmessungen (B x H x T): 135 x 77 x 8,5 mm
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551286A Zentralpendelset ALULINE, weiß, 100 mm 34,69 €

551287A Zentralpendelset ALULINE, weiß, 300 mm 38,83 €

551288A Zentralpendelset ALULINE, weiß, 500 mm 44,39 €

551289A Zentralpendelset ALULINE, weiß, 1000 mm 49,94 €

551286D Zentralpendelset ALULINE, schwarz, 100 mm 34,69 €

551287D Zentralpendelset ALULINE, schwarz, 300 mm 38,83 €

551288D Zentralpendelset ALULINE, schwarz, 500 mm 44,39 €

551289D Zentralpendelset ALULINE, schwarz, 1000 mm 49,94 €

Zentralpendelset - ALULINE

Lieferbar: Q1 / 2022

Lieferbar: Q1 / 2022
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Zubehör

	J Seilmontageset mit transparenten stromführenden Kabeln und Baldachin aus Aluminium zum Umbau von ALULINE Decken-
auf-/einbauleuchten.
	J Baldachin wahlweise in weiß oder schwarz.
	J Baldachin Abmessungen (B x H x T): 135 x 77 x 8,5 mm
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551290A Seilmontageset ALULINE, 2 x 1,5 Meter, weiß, stromführend 41,08 €

551291A Seilmontageset ALULINE, 2 x 5 Meter, weiß, stromführend 75,81 €

551292A Seilmontageset ALULINE, 2 x 10 Meter, weiß, stromführend 96,64 €

551290D Seilmontageset ALULINE, 2 x 1,5 Meter, schwarz, stromführend 41,08 €

551291D Seilmontageset ALULINE, 2 x 5 Meter, schwarz, stromführend 75,81 €

551292D Seilmontageset ALULINE, 2 x 10 Meter, schwarz, stromführend 96,64 €

Seilmontageset ALULINE - stromführend

	J Seilmontageset aus Nickel / Zink.
	J Ausgestattet mit hochwertigen Grippern und Symmetrierungswinkeln für eine optimale Aufhängung.
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.
	J Zuordnung zu den Leuchten über die entsprechenden Produktseiten.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551042 Seilmontageset, 2 x 2,5 Meter 39,50 €

551043 Seilmontageset, 2 x 7,5 Meter 49,50 €

551263 Seilmontageset CUBE, 4 x 2,5 Meter 77,72 €

551264 Seilmontageset CUBE, 4 x 7,5 Meter 98,61 €

Seilmontageset

	J Zentralpendelset aus Aluminium zum Umbau von ALULINE Deckenauf-/einbauleuchten inkl. steifem Deckenhalter.
	J Inklusive Vorverdrahtung.
	J Baldachin wahlweise in weiß oder schwarz.
	J Pendel rechteckig (B x H): 20 x 15 mm
	J Baldachin Abmessungen (B x H x T): 135 x 77 x 8,5 mm
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551286A Zentralpendelset ALULINE, weiß, 100 mm 34,69 €

551287A Zentralpendelset ALULINE, weiß, 300 mm 38,83 €

551288A Zentralpendelset ALULINE, weiß, 500 mm 44,39 €

551289A Zentralpendelset ALULINE, weiß, 1000 mm 49,94 €

551286D Zentralpendelset ALULINE, schwarz, 100 mm 34,69 €

551287D Zentralpendelset ALULINE, schwarz, 300 mm 38,83 €

551288D Zentralpendelset ALULINE, schwarz, 500 mm 44,39 €

551289D Zentralpendelset ALULINE, schwarz, 1000 mm 49,94 €

Zentralpendelset - ALULINE

Lieferbar: Q1 / 2022

Lieferbar: Q1 / 2022
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Zubehör

	J Seilmontageset mit transparenten stromführenden Kabeln und Baldachin aus Aluminium zum Umbau von ALULINE Decken-
auf-/einbauleuchten.
	J Baldachin wahlweise in weiß oder schwarz.
	J Baldachin Abmessungen (B x H x T): 135 x 77 x 8,5 mm
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551290A Seilmontageset ALULINE, 2 x 1,5 Meter, weiß, stromführend 41,08 €

551291A Seilmontageset ALULINE, 2 x 5 Meter, weiß, stromführend 75,81 €

551292A Seilmontageset ALULINE, 2 x 10 Meter, weiß, stromführend 96,64 €

551290D Seilmontageset ALULINE, 2 x 1,5 Meter, schwarz, stromführend 41,08 €

551291D Seilmontageset ALULINE, 2 x 5 Meter, schwarz, stromführend 75,81 €

551292D Seilmontageset ALULINE, 2 x 10 Meter, schwarz, stromführend 96,64 €

Seilmontageset ALULINE - stromführend

	J Seilmontageset aus Nickel / Zink.
	J Ausgestattet mit hochwertigen Grippern und Symmetrierungswinkeln für eine optimale Aufhängung.
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.
	J Zuordnung zu den Leuchten über die entsprechenden Produktseiten.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551042 Seilmontageset, 2 x 2,5 Meter 39,50 €

551043 Seilmontageset, 2 x 7,5 Meter 49,50 €

551263 Seilmontageset CUBE, 4 x 2,5 Meter 77,72 €

551264 Seilmontageset CUBE, 4 x 7,5 Meter 98,61 €

Seilmontageset

	J Zentralpendelset aus Aluminium zum Umbau von ALULINE Deckenauf-/einbauleuchten inkl. steifem Deckenhalter.
	J Inklusive Vorverdrahtung.
	J Baldachin wahlweise in weiß oder schwarz.
	J Pendel rechteckig (B x H): 20 x 15 mm
	J Baldachin Abmessungen (B x H x T): 135 x 77 x 8,5 mm
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551286A Zentralpendelset ALULINE, weiß, 100 mm 34,69 €

551287A Zentralpendelset ALULINE, weiß, 300 mm 38,83 €

551288A Zentralpendelset ALULINE, weiß, 500 mm 44,39 €

551289A Zentralpendelset ALULINE, weiß, 1000 mm 49,94 €

551286D Zentralpendelset ALULINE, schwarz, 100 mm 34,69 €

551287D Zentralpendelset ALULINE, schwarz, 300 mm 38,83 €

551288D Zentralpendelset ALULINE, schwarz, 500 mm 44,39 €

551289D Zentralpendelset ALULINE, schwarz, 1000 mm 49,94 €

Zentralpendelset - ALULINE

Lieferbar: Q1 / 2022

Lieferbar: Q1 / 2022



Notbeleuchtung nach VDE / EN
BSV- / USV- / UGV-Anlagen
Beratung, Planung und Verkauf
Montage, Service und Wartung

www.pfrommergmbh.de

Pfrommer GmbH
Nonnenbacher Weg 29
88079 Kressbronn

Tel:	 0 75 43 / 96 40-0
Fax:	 0 75 43 / 81 95
E-Mail: info@pfrommergmbh.de

Pfrommer Energie GmbH
Waldmattenstraße 6b
79183 Waldkirch

Tel:	 0 76 81 / 47 934-0
Fax:	 0 76 81 / 47 934-17
E-Mail: energie@pfrommergmbh.de

 Bildpreisliste 10011 | Stand: Oktober 2021 | Seite 345

Zubehör Zubehör

	J Set besteht aus Kettenösen, Schrauben, Sechskantmuttern (Edelstahl / Schraube verzinkt) und Kunststoffscheiben.
	J Zur Anbringung von Ketten an die Leuchte.
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.
	J Zuordnung zu den Leuchten über die entsprechenden Produktseiten.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551001 Kettenmontageset 5,00 €

551016 Kettenmontageset CUBE 10,00 €

551024 Kettenmontageset LBOX 200 5,00 €

Kettenmontageset

	J Aufbaugehäuse aus Aluminium-Druckguss, pulverbeschichtet.
	J Ausführung wahlweise in weiß oder schwarz und in rund oder quadratisch.
	J Für die Decken-/Wandaufbaumontage von Einbauleuchten.
	J Abmessungen rund (Ø x H): 90 x 61,5 mm
	J Abmessungen quadratisch (B x H x T): 90 x 61,5 x 90 mm
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551267 Aufbauset rund INSTAR ER, weiß 36,06 €

551267D Aufbauset rund INSTAR ER, schwarz 36,06 €

551268 Aufbauset quadratisch INSTAR EQ und WALL-STAR, weiß 36,06 €

551268D Aufbauset quadratisch INSTAR EQ, schwarz 36,06 €

Aufbauset

	J Aufbaugehäuse aus Aluminium-Druckguss, pulverbeschichtet.
	J Rechteckige Ausführung in weiß.
	J Für die Wandaufbaumontage der WALL-STAR XL.
	J Abmessungen (B x H x T): 150 x 90 x 40 mm
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551299 Aufbauset WALL-STAR XL 38,83 €

Aufbauset XL

Lieferbar: Q2 / 2022

ZUBEHÖR
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Zubehör Zubehör

	J Set besteht aus Kettenösen, Schrauben, Sechskantmuttern (Edelstahl / Schraube verzinkt) und Kunststoffscheiben.
	J Zur Anbringung von Ketten an die Leuchte.
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.
	J Zuordnung zu den Leuchten über die entsprechenden Produktseiten.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551001 Kettenmontageset 5,00 €

551016 Kettenmontageset CUBE 10,00 €

551024 Kettenmontageset LBOX 200 5,00 €

Kettenmontageset

	J Aufbaugehäuse aus Aluminium-Druckguss, pulverbeschichtet.
	J Ausführung wahlweise in weiß oder schwarz und in rund oder quadratisch.
	J Für die Decken-/Wandaufbaumontage von Einbauleuchten.
	J Abmessungen rund (Ø x H): 90 x 61,5 mm
	J Abmessungen quadratisch (B x H x T): 90 x 61,5 x 90 mm
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551267 Aufbauset rund INSTAR ER, weiß 36,06 €

551267D Aufbauset rund INSTAR ER, schwarz 36,06 €

551268 Aufbauset quadratisch INSTAR EQ und WALL-STAR, weiß 36,06 €

551268D Aufbauset quadratisch INSTAR EQ, schwarz 36,06 €

Aufbauset

	J Aufbaugehäuse aus Aluminium-Druckguss, pulverbeschichtet.
	J Rechteckige Ausführung in weiß.
	J Für die Wandaufbaumontage der WALL-STAR XL.
	J Abmessungen (B x H x T): 150 x 90 x 40 mm
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551299 Aufbauset WALL-STAR XL 38,83 €

Aufbauset XL

Lieferbar: Q2 / 2022
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Zubehör Zubehör

	J Set besteht aus Kettenösen, Schrauben, Sechskantmuttern (Edelstahl / Schraube verzinkt) und Kunststoffscheiben.
	J Zur Anbringung von Ketten an die Leuchte.
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.
	J Zuordnung zu den Leuchten über die entsprechenden Produktseiten.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551001 Kettenmontageset 5,00 €

551016 Kettenmontageset CUBE 10,00 €

551024 Kettenmontageset LBOX 200 5,00 €

Kettenmontageset

	J Aufbaugehäuse aus Aluminium-Druckguss, pulverbeschichtet.
	J Ausführung wahlweise in weiß oder schwarz und in rund oder quadratisch.
	J Für die Decken-/Wandaufbaumontage von Einbauleuchten.
	J Abmessungen rund (Ø x H): 90 x 61,5 mm
	J Abmessungen quadratisch (B x H x T): 90 x 61,5 x 90 mm
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551267 Aufbauset rund INSTAR ER, weiß 36,06 €

551267D Aufbauset rund INSTAR ER, schwarz 36,06 €

551268 Aufbauset quadratisch INSTAR EQ und WALL-STAR, weiß 36,06 €

551268D Aufbauset quadratisch INSTAR EQ, schwarz 36,06 €

Aufbauset

	J Aufbaugehäuse aus Aluminium-Druckguss, pulverbeschichtet.
	J Rechteckige Ausführung in weiß.
	J Für die Wandaufbaumontage der WALL-STAR XL.
	J Abmessungen (B x H x T): 150 x 90 x 40 mm
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551299 Aufbauset WALL-STAR XL 38,83 €

Aufbauset XL

Lieferbar: Q2 / 2022
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Zubehör

	J Poller zur Montage der SAFE W zur Ausleuchtung von Gehwegen.
	J Aluminium pulverbeschichtet, graphitgrau.
	J Poller kann am Boden verschraubt werden.
	J Abmessungen (B x H x T): 190 x 1000 x 90 mm
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551279H Poller für SAFE W in graphitgrau, 1m Höhe 413,31 €

Poller

	J Erdanker aus Stahlblech, pulverbeschichtet.
	J Der Erdanker ist optional zum Poller verfügbar.
	J Zur Befestigung des Pollers direkt in der Erde.
	J Abmessungen (B x H x T): 190 x 427 x 90 mm
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551282H Erdanker für Poller in graphitgrau 124,69 €

Erdanker für Poller

	J Set bestehend aus Schrauben (Stahl, verzinkt), Unverlierbarkeitsscheiben (Nylon) und Distanzhülsen (Messing, vernickelt).
	J Erleichtert den Anschluss von Leuchten bei Aufputz geführten Kabeln.
	J Nutzbar als Abstandhalter zwischen Leuchte und Decke.
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.
	J Zuordnung zu den Leuchten über die entsprechenden Produktseiten.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551047 Kabel-Aufputz-Montage-Set 13,30 €

Kabel-Aufputz-Montage-Set

Lieferbar: Q1 / 2022Leuchte nicht im Lieferumfang

Lieferbar: Q1 / 2022

ZUBEHÖR
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Zubehör

	J Poller zur Montage der SAFE W zur Ausleuchtung von Gehwegen.
	J Aluminium pulverbeschichtet, graphitgrau.
	J Poller kann am Boden verschraubt werden.
	J Abmessungen (B x H x T): 190 x 1000 x 90 mm
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551279H Poller für SAFE W in graphitgrau, 1m Höhe 413,31 €

Poller

	J Erdanker aus Stahlblech, pulverbeschichtet.
	J Der Erdanker ist optional zum Poller verfügbar.
	J Zur Befestigung des Pollers direkt in der Erde.
	J Abmessungen (B x H x T): 190 x 427 x 90 mm
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551282H Erdanker für Poller in graphitgrau 124,69 €

Erdanker für Poller

	J Set bestehend aus Schrauben (Stahl, verzinkt), Unverlierbarkeitsscheiben (Nylon) und Distanzhülsen (Messing, vernickelt).
	J Erleichtert den Anschluss von Leuchten bei Aufputz geführten Kabeln.
	J Nutzbar als Abstandhalter zwischen Leuchte und Decke.
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.
	J Zuordnung zu den Leuchten über die entsprechenden Produktseiten.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551047 Kabel-Aufputz-Montage-Set 13,30 €

Kabel-Aufputz-Montage-Set

Lieferbar: Q1 / 2022Leuchte nicht im Lieferumfang

Lieferbar: Q1 / 2022
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Zubehör

	J Poller zur Montage der SAFE W zur Ausleuchtung von Gehwegen.
	J Aluminium pulverbeschichtet, graphitgrau.
	J Poller kann am Boden verschraubt werden.
	J Abmessungen (B x H x T): 190 x 1000 x 90 mm
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551279H Poller für SAFE W in graphitgrau, 1m Höhe 413,31 €

Poller

	J Erdanker aus Stahlblech, pulverbeschichtet.
	J Der Erdanker ist optional zum Poller verfügbar.
	J Zur Befestigung des Pollers direkt in der Erde.
	J Abmessungen (B x H x T): 190 x 427 x 90 mm
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551282H Erdanker für Poller in graphitgrau 124,69 €

Erdanker für Poller

	J Set bestehend aus Schrauben (Stahl, verzinkt), Unverlierbarkeitsscheiben (Nylon) und Distanzhülsen (Messing, vernickelt).
	J Erleichtert den Anschluss von Leuchten bei Aufputz geführten Kabeln.
	J Nutzbar als Abstandhalter zwischen Leuchte und Decke.
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.
	J Zuordnung zu den Leuchten über die entsprechenden Produktseiten.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551047 Kabel-Aufputz-Montage-Set 13,30 €

Kabel-Aufputz-Montage-Set

Lieferbar: Q1 / 2022Leuchte nicht im Lieferumfang

Lieferbar: Q1 / 2022
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Zubehör Zubehör

	J Mast- und Wandhalterung aus Edelstahl V4A.
	J Horizontal und vertikal schwenkbar.
	J Verfügbar in zwei unterschiedlichen Abmessungen.
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551283 Mast- und Wandhalterung SAFE, schwenkbar 59,14 €

551284 Mast- und Wandhalterung IMPACT & PROTECT, schwenkbar 52,19 €

Mast- und Wandhalterung

	J Das Piktogramm-Scheibenset besteht aus einer Acrylscheibe, einem Steck-Piktogramm-Set (Pfeil links, rechts, unten und 
milchig), dem Wandmontageadapter, 2 Abdeckkappen und einer Montageanleitung.
	J Sekundenschneller Umbau der UNILINE zu einer kombinierten Rettungszeichen-Sicherheitsleuchte.
	J Wahlweise 23 m, 30 m oder 40 m Erkennungsweite.
	J Das Scheibenset 40 m entspricht nicht DIN EN 1838 Beiblatt 1:2018-11.
	J Das Wandwinkel Zubehör-Set (551266) ist in den Piktogramm-Scheibensets bereits inkludiert.
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551240 Piktogramm-Scheibenset 23 Meter 69,44 €

551244 Piktogramm-Scheibenset 30 Meter 83,33 €

551274 Piktogramm-Scheibenset 40 Meter 125,00 €

Piktogramm-Scheibenset - UNILINE

ZUBEHÖR
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Zubehör

	J Tiefstrahloptik zur Umrüstung einer Sicherheitsleuchte mit 3W-Power-LED.
	J Zur Verwendung in Räumen mit hohen Deckenhöhen.
	J Sehr schnelle Umrüstung durch einfaches Einrasten der Optik.
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.
	J Zuordnung zu den Leuchten über die entsprechenden Produktseiten.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551257 Tiefstrahloptik (1 St.) 60°, 15 mm Zubehör-Set 6,94 €

Tiefstrahloptik Zubehör-Set

Leuchtenabstandstabellen (E = 1,25 lx) 
Tables of luminaire distances (E = 1,25 lx)

Lampenlichtstrom / Luminous flux: 280lm

h 7,00 8,00 9,00 10,00 11,00 12,00 13,00 14,00 15,00 16,00 17,00 18,00 19,00 20,00 21,00 22,00

a 9,70 10,20 10,60 11,00 11,30 11,50 11,70 11,70 11,80 11,80 11,80 11,70 11,60 11,40 11,20 10,90

b 3,90 4,00 4,10 4,10 4,20 4,20 4,10 4,00 3,90 3,80 3,60 3,30 3,00 2,60 2,00 0,60

c 9,70 10,20 10,60 11,00 11,30 11,50 11,70 11,70 11,80 11,80 11,80 11,70 11,60 11,40 11,20 10,90

d 3,90 4,00 4,10 4,10 4,20 4,20 4,10 4,00 3,90 3,80 3,60 3,30 3,00 2,60 2,00 0,60

Lampenlichtstrom / Luminous flux: 120lm

h 7,00 8,00 9,00 10,00 11,00 12,00 13,00 14,00

a 7,30 7,50 7,70 7,70 7,70 7,60 7,50 7,20

b 2,70 2,70 2,70 2,50 2,40 2,10 1,70 1,00

c 7,30 7,50 7,70 7,70 7,70 7,60 7,50 7,20

d 2,70 2,70 2,70 2,50 2,40 2,10 1,70 1,00

ZUBEHÖR
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Zubehör Zubehör

	J Optik zur Umrüstung einer Sicherheitsleuchte mit 3W-Power-LED.
	J Zur Erfüllung der besonderen Anforderungen der EN 1838 an Beleuchtung von Brandbekämpfungs- und Sicherheitseinrich-
tungen mit 5lx.
	J Umgerüstete Leuchte kann durch ihre geneigte Optik mit einem Abstand von bis zu 1,5m zum zu beleuchtenden Objekt 
montiert werden.
	J Sehr schnelle Umrüstung durch einfaches Einrasten der Optik.
	J Weitere Informationen entnehmen Sie dem entsprechenden Datenblatt.
	J Zuordnung zu den Leuchten über die entsprechenden Produktseiten.

Bestelldaten

Bestell-Nr. Bezeichnung Anmerkungen Brutto Netto

551243 5lx-Optik (1 St.) 15mm Zubehör-Set 6,94 €

5lx-Optik Zubehör-Set

Leuchtenabstandstabellen (E = 1,25 lx) 
Tables of luminaire distances (E = 1,25 lx)

Lampenlichtstrom / Luminous flux: 280lm

h 7,00 8,00 9,00 10,00 11,00 12,00 13,00 14,00 15,00 16,00 17,00 18,00 19,00 20,00 21,00 22,00

a 9,70 10,20 10,60 11,00 11,30 11,50 11,70 11,70 11,80 11,80 11,80 11,70 11,60 11,40 11,20 10,90

b 3,90 4,00 4,10 4,10 4,20 4,20 4,10 4,00 3,90 3,80 3,60 3,30 3,00 2,60 2,00 0,60

c 9,70 10,20 10,60 11,00 11,30 11,50 11,70 11,70 11,80 11,80 11,80 11,70 11,60 11,40 11,20 10,90

d 3,90 4,00 4,10 4,10 4,20 4,20 4,10 4,00 3,90 3,80 3,60 3,30 3,00 2,60 2,00 0,60

Lampenlichtstrom / Luminous flux: 120lm

h 7,00 8,00 9,00 10,00 11,00 12,00 13,00 14,00

a 7,30 7,50 7,70 7,70 7,70 7,60 7,50 7,20

b 2,70 2,70 2,70 2,50 2,40 2,10 1,70 1,00

c 7,30 7,50 7,70 7,70 7,70 7,60 7,50 7,20

d 2,70 2,70 2,70 2,50 2,40 2,10 1,70 1,00

Lampenlichtstrom / Luminous flux: 280lm

ZUBEHÖR


